
 

نبود نگاه ملى به حوزه جوانان
فعال حوزه جوانان: مسائل جوانان براى برخى مسئولان قابل درك نیست

 

جوان هاى کشورمان را معمولا دهه 
هفتادى ها و هشتادى هایى تشکیل 
مى دهند که نســبت به مدیران و 
مسئولین کشور ، چه از دیدگاه و چه از 
لحاظ برخورد با مسائل و مشکلاتى که 
با آن دست به گریبان هستند فاصله اى 
چند دهه اى دارند. فاصله اى که گاه به 
عدم تفاهم  و درك صحیح و متقابل 

مى انجامد.

مســائل جوانــان را از دید 
خودشان ببینیم

محمد ابویى، فعال حــوزه جوانان با بیان 
اینکه اگر بخواهیم در حوزه مسائل جوانان 
ارزیابى واقعى داشته باشیم، باید مسائل را 
از دید خود جوانان بررسى کنیم، افزود:  در 
این حوزه مسائل و چالش هاى زیادى وجود 
دارد که کل سیاستگذارى در مورد آنان را 
تحت تاثیر قرار داده است. یکى از مسائلى که 
در  سیاستگذارى حوزه جوانان وجود دارد، 
این است که مسائل و آسیب هاى اجتماعى 
که این قشر با آن درگیر هستند، براى برخى 
سیاستگذاران و مسئولان ناشناخته است؛ 
چراکه شناخت مســائل یک حوزه نیاز به 
تحقیق، بررسى و پژوهش دارد. این درحالى 
است که جاى خالى این پژوهش ها در حوزه 

جوانان به چشم مى خورد.

مســائل جوانان براى برخى 
مسئولان قابل درك نیست

وى با اشاره به اینکه  امروز بین نگاه مسئولان 
و سیاستگذاران نسبت به مسائلى که جوانان 
با آنها دست و پنجه نرم مى کنند، فاصله اى 
چند دهه اى وجود دارد، اظهار کرد: مى توان 
گفت مســائل حوزه جوانان بــراى برخى 
مســئولان قابل فهم و درك  نیست. یکى 
از دلایل ایجاد این شــرایط این است که ما 
حتى با نسل جوان فاصله ادبیاتى داریم. بین 
جوانانى که متولد دهه 60 تا 90 هستند، 
به دلیل عصر ارتباطات، جریانات رسانه اى 
فضاى مجــازى، بین مطالبه گــرى و نگاه 
جوانان دهه 60 تا 80 و تفکر مسئولان فاصله 
زیادى وجود دارد. این مسئولان نتوانستند 
با تفکر و برنامه ریزى خلاقانه این مسائل را 

بشناسند و در مورد آنها برنامه ریزى کنند.
در حوزه جوانان نگاه ملى وجود 

ندارد
این فعال حوزه جوانان  مسئله دیگر حوزه 
جوانان را نبود نگاه ملى به آنها دانســت و 
عنوان کــرد: نــگاه غالب به ایــن جوانان 
حزبى و جناحى است. در حالى که مسائل 
جوانان گونه این نیســت که بشود به آنها 
نگاه تک بعدى داشت و اگر این نگاه تبدیل 
به نگاهى ملى نشــود و حوزه جوانان را به 
مثابه فرصتى ملى نگاه نکنند، مسائل آنها 
حل نمى شود. اگرچه ممکن است بخشى 
از جوانــان در قالب هــاى مختلــف مثل  
سازمان هاى مردم نهاد بتوانند ارتباط بگیرند 

و مسائلشان را مطرح کنند، اما در این حالت 
همواره بخشى از جوانان در حاشیه هستند. 
براى مثال وقتى به مسئله اشتغال، اوقات 
فراغت یا آســیب هاى اجتماعى نگاه هاى 
متفاوتى وجود دارد و هرکدام از این مسائل 
دست نگاه هاى سیاســى متفاوتى است، 
این افکار کنار هم قرار نمى گیرند تا مشکل 
جوانان را به طور اساسى حل کنند.تفکر ملى 
و نگاه ملى مهم ترین راهکار در این زمینه 
است.  ابویى با اشــاره به موضوع  مشارکت 
جوانان درباره مســائل خودشان گفت: به 
این معنا که باید مشــارکت واقعى، مانند 
همان نگاهى که  در دهه 60 شکل گرفت 
یا در دهه 70  در حوزه علمى مطرح شــد، 
به وجود بیاید؛ به طــورى که مانند همان 
زمان جوانان در امور خودشان دخیل باشند 
و مطالباتشان را مطرح کنند. وقتى جوان 
خودش خواســته هایش را به مســئولان 
مى رســاند احســاس هویت مى کند. این 
در حالى اســت که در دهه اخیر از این نگاه 
فاصله گرفته است.وى در ادامه به خلأ بسته 
سیاستى در حوزه جوانان اشاره کرد و گفت: 
براى مثال اگر بالاترین رکن تصمیم گیرى در 
حوزه جوانان مربوط به شوراى عالى جوانان 
باشد، باید در دهه هاى  اخیر بررسى کرد که 
تا چه حد در حوزه جوانان سیاســتگذارى 
شده و حتى این شــورا شکل گرفته است؛ 
وقتى شــورایى باید سیاســت هاى حوزه 
جوانان را شکل دهد، به شکل مرتب برگزار 
نمى شود؛ به آن معناست که این نگاه یا اساسا 

وجود ندارد یا جوانان را به مثابه یک فرصت 
نمى بیند.

براى حضور مشارکت جوانان 
نیاز به تغییر جــدى در نگاه 

متولیان داریم
این کارشــناس حوزه جوانان با اشــاره به 
اینکه سازمان هاى مردم نهاد رکن اساسى 
براى توسعه اجتماعى هستند تصریح کرد: 
ســازمان هاى مردم نهاد زمانى تبلور پیدا 
مى کنند کــه ارکان اجتماعى، اقتصادى و 
فرهنگى از بستر معقول برخوردار باشند. 
ســازمان هاى مردم نهاد یکى از مدل هاى 
تحقق مشــارکت جوانان هستند، اما تنها 
راه تحقق مشــارکت آنها نیســت. امروزه 
براى حضور مشارکت جوانان نیاز به تغییر 
جدى در نگاه متولیان این حوزه داریم. در 
دهه 80 بســیارى از موضوعات جوانان در 
سازمان هاى مردم نهاد دنبال مى شد و نیاز به 
توسعه کمى آنها احساس مى شد؛ اما در حال 
حاضر جنس مشارکت جوان امروزى باید از 
نوع کارآفرینى باشد. فعالیت سازمان هاى 
مردم نهاد در حوزه اســتارت آپ ها یکى از 

عرصه هاى جدید فعالیت جوانان اســت. 
ابویى با بیان اینکه باید به محورهاى دیگر 
مشارکت جوانان به جز سازمان هاى مردم 
نهاد نیز پرداخت، افزود: نباید فراموش کرد 
این فعالان حوزه کارآفرینــى ذاتا اعضاى 
سازمان هاى مردم نهاد نیستند و مى تواند 
در حوزه استارتاپ هاى گروه هاى اقتصادى 
باشــد. نگاه متولیان به حوزه سازمان هاى 
مردم نهاد نباید تنها توسعه کمى باشد؛ چرا 
که در این صورت فعالیت این سازمان ها عمق 
نخواهد داشت و توانمندسازى اعضاى این 
سازمان هاى مردم نهاد به حاشیه مى رود.
وى در ادامه با تاکید بر اینکه موضوع جوانان 
را باید تبدیل به حــوزه اى ملى کنیم و در 
سیاستگذارى هاى ملى آن را مطرح کنیم  
ادامه داد: این درحالى است که ساختار حوزه 
جوانانى که زیر نظر یک وزارتخانه مى رود 
نمى تواند کار ملى کنــد؛ بنابراین از لحاظ 
گفتارى و عملکردى باید در سطحى قرار 
بگیرد که بتواند در سطح ملى نقش بازى 
کند. در غیر این صورت تبدیل به ساختارى 
مى شود که تنها بخش کوچکى از جوانان را 

تحت پوشش قرار مى دهد.

همه متهمان پرونده تجاوز به دختران در ایرانشهر دستگیر شدند67500 زائر ایرانى وارد سرزمین وحى شدند
تى نیوز: 67500 زائر ایرانى وارد سرزمین وحى شدند؛ عملیات انتقال زائران خانه خدا از 19 ایستگاه پروازى تا 24 مرداد 
ادامه دارد. تا جمعه شب شمار زائران حاضر در عربستان به 67563 نفر رسید که از این تعداد 8706 نفر در مدینه و بقیه 

در مکه به سر مى برند.
بر این اساس تاکنون 58857 زائر نیز به مکه مکرمه منتقل و در هتل ها مستقر شده اند؛ امسال حدود 86 هزار نفر براى 

انجام مناسک حج راهى سرزمین وحى مى شوند.
اداره حج عربستان اعلام کرده تاکنون بیش از یک میلیون و 200 هزار زائر از سراسر جهان براى انجام مناسک عمره وارد 

این کشور شده اند.

تسنیم : رئیس کل دادگسترى استان سیستان و بلوچستان گفت: تمام افرادى که از آنها در پرونده تجاوز به دختران در ایرانشهر 
شکایت شده بود، دستگیر شدند. حجت الاسلام ابراهیم حمیدى درباره آخرین وضعیت پرونده تجاوز به دختران در شهرستان 
ایرانشهر و اینکه آیا متهم جدیدى در این پرونده دستگیر شده است یا خیر اظهار کرد: همه متهمان این پرونده و تمام کسانى که از 

آنها شکایت شده بود، تحت تعقیب قرار گرفتند و دستگیر شدند.
این مقام عالى قضایى در استان سیستان و بلوچستان افزود: پرونده مزبور در دادسرا قرار دارد و مراحل تحقیقات دادسرایى را طى 
مى کند.حمیدى ادامه داد: همچنین در مدت گذشته شاکى جدیدى به این پرونده اضافه نشده و شکات آن، همان شکات اولیه 

هستند.
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وجود 1000 کلاس خشت وگلى 
در مدارس کشور

ایسنا: رئیس ســازمان نوسازى، توسعه و تجهیز 
مدارس کشور گفت: براســاس آمار، هزار کلاس 
خشــت و گلى در مدارس کشــور وجود دارد که 
براى تخریب و نوسازى آنها اعتبارى معادل 1700 
میلیارد ریال نیاز اســت. مهراالله رخشانى اظهار 
کرد: همزمان با آغاز سال تحصیلى جدید 1700 
واحد آموزشــى در قالب  هفت هزار کلاس درس 
در سراسر کشــور به بهره بردارى خواهد رسید.
وى افزود: براى ســاخت این تعداد واحد آموزشى 
که بیش از یک میلیون و 100 هزار مترمربع زیربنا 
دارد، اعتبارى برابر با  14 هزار و 700 میلیارد ریال 
هزینه شده که توسط نیکوکاران مدرسه ساز و دولت 
تامین شده است.رئیس سازمان نوسازى، توسعه و 
تجهیز مدارس کشور تصریح کرد: رویکرد سازمان 
نوسازى، توسعه و تجهیز مدارس کشور از ساخت 
مدرســه هاى کوچک تغییر کرده و براى ساخت 
مجتمع هاى آموزشى در سراسر کشور برنامه ریزى 
مى کنیم که هم اکنون 24 مجتمع آموزشى بزرگ 
در حال ساخت است که هر کدام از این طرح ها 10 
هزار مترمربع زیربنا دارد. وى گفت: این مجتمع هاى 
آموزشــى داراى ویژگى هایى همچون سالن هاى 
ورزشــى، مطالعه، همایش، کتابخانه و تجهیزات 
دیگر است و اگر به موقع تحویل وزارت آموزش و 
پرورش شود، منجر به یک تغییر کلى در ساخت 
مدرسه ها خواهد شد. رخشانى با تجلیل از مشارکت 
خیرخواهانه خیران مدرسه ســاز افزود: نیمى از 
واحدهاى آموزشى ساخته شده در سال گذشته 
با مشارکت خداپســندانه این گروه از شهروندان 

بنا شده است.

افزایش گرایش مردان به ازدواج 
با زنانى بزرگ تر از خودشان

پدیده گرایش برخى مردان بــه ازدواج با زنان 
بزرگ تر از خود این روزها گســترش یافته، اما 
احتمال ماندگارى و موفقیت در این نوع ازدواج ها 

در مقایسه با ازدواج هاى متعارف پایین تر است.
 در این رابطه ها خانواده متعارفى شکل نمى گیرد؛ 
چراکه تنها بخشى از کارکرد روانى و اجتماعى 
خانواده در این نوع ازدواج ها انجام مى شود؛ اما 
کارکردهاى دیگر آن مانند فرزند آورى،مناسبات 
عاطفى و اجتماعى و ارتباط عادى و سالم با اقوام 

و آشنایان در این رابطه ناپایدار و ناکام مى ماند.
 به طور معمول بر اســاس قانون مدنى کشور 
در خانواده مردان مسئول تامین امرار معاش و 
مایحتاج زندگى هســتند و نقش اقتصادى در 
قانون و نیز فرهنگ سنتى بر عهده مرد است، با 
تحولات اجتماعى این نقش در حال جابه جایى 
است؛ به طورى که مشارکت زن ها در حوزه هاى 
اقتصادى در حال افزایش بــوده و به دنبال آن 
تعداد زنانى که داراى استقلال اقتصادى هستند 
نیز در حال افزایش است که این روند سبب شده 
تا کارکرد اقتصادى تا حــدودى در خانواده نیز 
تغییر کند.ازدواج مردان با زنان بزرگ تر از خود 
پدیده اى جدید در جامعه است، زنانى که فرصت 
بیشترى براى اشــتغال دارند مى توانند توان 
اقتصادى و مالى نسبى خود را افزایش دهند، در 
نتیجه زمانى که جامعه فرصت اشتغال بیشترى 
براى زنان در جامعه فراهــم مى کند گرایش 
مردان، به ویژه در بین کسانى که از توان اقتصادى 
لازم براى تشکیل زندگى برخوردار نیستند به 

ازدواج با این زنان بیشتر مى شود.
تنگناها و مشکلات موجودى که در زمینه ازدواج 
بر ســر راه جوانان وجود دارد باعث شده تا اگر 
فردى بخواهد در سن دلخواه خود ازدواج کند 
توان مالى مطلوبى نداشته باشد. از طرفى دیگر 
باتوجه به عرف ازدواج که مردان باید با دختران 
کوچک تر از خود ازدواج کنند مثلاً اگر دخترى 
با سن 40 سال قصد ازدواج داشته باشد احتمال 
اینکه بتواند شوهر مناسبى از نظر سنى را انتخاب 
کند بسیار کم اســت؛ اما اگر این دختران توان 
اقتصادى مطلوبى داشته باشند مردانى با توان 
اقتصادى ناکافى جذب آنها خواهند شد و این 
مسئله یکى از عوامل تاثیر گذار در این زمینه 
است. به طور معمول ســنت هاى اجتماعى با 
این گونه از گرایش هــا با نگاه متفاوتى برخورد 
مى کنند اما ناهنجارى هاى اجتماعى همراه با 
تغییرات اجتماعى باعث شده تا حساسیت ها به 
این موضوع کاهش یابد یا به طور کل تغییر کند.

به طور معمول احتمال ماندگارى و موفقیت در 
این نوع ازدواج ها در مقایسه با ازدواج هاى متعارف 
پایین تر است؛ چرا که در این ازدواج ها خانواده 

متعارف بنابر آنچه ذکر شد شکل نمى گیرد.

آموزش

یادداشت

اجراى طرح «کاهش» از اول 
آبان در کل پایتخت

مهر: معاون حمل و نقل و ترافیک شهردارى تهران 
اعلام کرد که از اول آبان ماه طرح کاهش اجرایى 
مى شود. محسن پورسیدآقایى با اعلام اجراى طرح 
کاهش از اول آبان ماه در همه سطح شهر به صورت 
24 ساعته گفت: دو مسئله آلودگى هوا و ترافیک، 
دغدغه مهم تهرانى هاست که همه برنامه هاى ما نیز 
حول این موضوع مى گردد.وى با بیان اینکه امروز 
برنامه ما فراروى حل مشکل آلودگى هوا متمرکز 
شده است، گفت: براساس آمارها سالانه 5000 نفر 
بر اثر عوارض ناشى از آلودگى هوا جان مى دهند 
و این در حالى است که 70 درصد آلودگى هواى 
تهران نیز ناشى از تردد وسایل حمل و نقل است. 
معاون شهردار تهران با بیان اینکه سعى کردیم در 
اولین گام معاینه فنى در تهران را جدى تر بگیریم، 
ادامه داد: حالا از اول آبان ماه طرح کاهش در کل 
شهر تهران تسرى مى یابد و باید همه خودروهاى 
متردد معاینه فنى داشته باشند.وى با بیان اینکه 
مرحله دوم از اول آبانماه به صورت 24 ســاعته و 
هفت روز هفته اجرایى مى شود، گفت: دوربین ها 
خودروهاى فاقد معاینه فنى را از اول آبان جریمه 
مى کنند و جریمــه 50 هزار تومانــى در انتظار 

خودروهاى فاقد معاینه فنى است.

همایش آیین، صلح و تنوع 
فرهنگى برگزار مى شود

میراث آریا: رئیس پژوهشکده مردم شناسى 
پژوهشــگاه میراث فرهنگى و گردشــگرى از 
برگزارى همایش آیین، صلح و تنوع فرهنگى 
توســط این پژوهشــکده با همکارى مراکز 
دانشگاهى و پژوهشگاهى کشــور در اسفند 
ســال جارى خبر داد.علیرضا حســن زاده، 
رئیس پژوهشــکده مردم شناسى با اعلام این 
خبر گفت:در ســال 1396 همایش فرهنگ 
صلح و تنوع فرهنگى توسط این پژوهشکده با 
همکارى مراکز مختلفى چون دانشگاه مازندران 
و پژوهشگاه علوم  انسانى و مطالعات فرهنگى 
برگزار شــد و امســال در تداوم همایش هاى 
پیشــین که به ابعاد مردم  شناختى فرهنگ 
صلــح و  مــدارا در فرهنگ و تمــدن ایرانى 
مى  پرداخــت، همایش ملى آییــن، صلح  و 
تنوع فرهنگى برگزار  مى شــود. او با اشاره به 
انتشــار فراخوان همایش  در مرداد ماه سال 
جارى، دلیل برگزارى این همایش را اهمیت 
آیین در تعمیق گفتمان صلح و دوســتى در 
فرهنگ و تمــدن ایرانى و در میــان اقوام آن

 دانست.

در شهر

میراث

حرکت لاك پشتى نوسازى تاکسى هاى فرسوده
فرارو: با وجود اینکه به نظر مى رسید نوسازى تاکسى هاى فرسوده بعد از چندماه توقف دوباره در مسیر خود 
قرار مى گیرد، اما مدیرعامل اتحادیه تاکسیرانى هاى شهرى کشور معتقد است روند نوسازى تاکسى هاى فرسوده 
بسیار کند بوده و به دلایلى که شرکت خودروساز هنوز اعلام نکرده، پیش فاکتور به کندى صادر مى شود و 
شرکت خودروساز همکارى لازم را جهت تولید و تحویل تاکسى هاى جدید انجام نمى دهد. مرتضى ضامنى در 
خصوص آخرین وضعیت نوسازى تاکسى هاى  فرسوده اظهار کرد: در برهه اى خودروساز اعلام کرده بود که از 
گمرك طلب دارد و باید معوقاتش را از گمرك دریافت کند که این موضوع پیگیرى و مشکل بدهى گمرك به 

شرکت خودروساز حل شد؛ بنابراین شرکت خودروساز باید صدور پیش فاکتور را آغاز کند.
وى ادامه داد:در برهه اى دیگر نیز شرکت خودروساز اعلام کرده بود که هنوز قیمت خودروى جدید مشخص 
نشده و امکان صدور پیش فاکتور نیست؛ در حالى که از اعلام قیمت جدید خودروهاى مورد نظر حدود یک 
ماه مى گذرد؛ اما متاسفانه از ابتداى ســال تا کنون تنها 800 کد رهگیرى براى تعویض خودروهاى فرسوده 

صادر شده است.
مدیرعامل اتحادیه تاکسیرانى هاى شهرى کشور با بیان اینکه با این روند آهسته شرکت خودروساز، نمى توان 
انتظار داشت اتفاق خوبى در حوزه نوسازى ناوگان تاکسیرانى بیفتد،گفت:شرکت خودروساز باید در این زمینه 

جدى تر باشد و تمرکزش را بر حوزه حمل و نقل عمومى گذاشته تا این مشکل نیز برطرف شود.
وى در پایان افزود: شرکت خودروساز اعلام کرده است که در تولید خودرو مشکل دارد؛ البته علت صادر نشدن 
پیش فاکتورهاى خودروهاى جدید هنوز مشخص و اعلام نشده؛ اما از مبادى غیر رسمى نیز شنیده شده است 
که شرکت خودروساز در تامین قطعات براى تولید تاکسى هاى جدید مشکلاتى دارد و این در حالى است که 
دو خودروى پژو و سمند که به عنوان جایگزین تاکسى هاى فرسوده در نظر گرفته شده ملى هستند و تمام 
قطعات آنها در داخل تولید مى شود.یعنى به نظر مى رسد نباید مشکلى از جهت تامین قطعات وجود داشته 
باشد؛ اما به هر دلیلى که هنوز مشخص نیست شرکت خودروساز همکارى هاى لازم را جهت تولید و تحویل 

تاکسى هاى جدید انجام نمى دهد.

پارك جنگلى «قلعه رودخان» در دهستان گوراب ، 
پس از توابع شهرســتان فومن با فاصله حدود 45 
کیلومتر تا رشت، مرکز اســتان گیلان واقع شده 
است. جنگل هاى انبوه کوهستانى به مساحتى بالغ 
بر 1870 هکتار، طبیعتى بسیار چشم نواز و سرسبز 
چشــم هر گردشــگرى را به خود جذب مى کند. 

عکس : ایسنا

ایران زیباست؛ جنگل قلعه رودخان
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عزیزاالله تاجیک اسماعیلى، عضو 
هیئت علمى دانشگاه خوارزمى
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 سازمان  مدیریت حمل ونقل شهردارى بهارستان  بر اساس 
تصمیمات ستاد معاینه فنى شهردارى بهارستان در نظر دارد  
احداث و بهره بردارى از مرکز معاینه فنى  شهر بهارستان را  در 
قالب  قرارداد خرید خدمت با مشارکت بخش خصوصى بر اساس 
دستور العمل ماده 3 آئین نامه اجرایى نحوه انجام معاینه و صدور 

برگ معاینه فنى خودرو انجام دهد 
  لذا متقاضیان  از تاریخ نشر آگهى  به مدت 5 روز  ضمن مراجعه  
به دفتر  سازمان  واقع در بهارستان- خیابان الفت شرقى- نبش 
چهاراه امیر کبیر – پلاك 526   از شرائط و ضوابط احداث مرکز 
مکانیزه مطلع و در صورت داشتن شرائط اسناد مربوطه را 

دریافت نمایند  .
   تلفن تماس:  42-03136802841  داخلى:118

  هزینه چاپ آگهى بر عهده برنده فراخوان مى باشد
 پیشنهادات رسیده ظرف مهلت 48 ساعت  بعد از انقضاء 
در جلسه مشترك ستاد معاینه فنى شهردارى بهارستان 
و هیئت مدیره  سازمان  بررسى مى گردد و نتیجه آن اعلام 

مى شود.        

آگهى فراخوان ((نوبت دوم ))

  سازمان مدیریت  حمل ونقل شهردارى  بهارستان 

عکس: تسنیم

کوهبنان کرمان پس از گذشت 8 
ماه از زلزله اى به شدت 5.2 ریشتر 
که هنوز خیلى از افراد داخل چادر 
و کانکس به سر مى برند، تاکنون 
مرحله آوار بردارى تکمیل و بعضى 
از ساکنین ساخت منازل خود را 
آغاز کرده و بسیارى از افراد روستاه 
هاى کوه بنان را ترك و به شهرها 
پیوستند. بسیارى از ساکنین از 
کمبود امکانات ناراضى اند و به 
سختى زندگى خود را مى گذرانند.

پرسه در شهر

 کوهبنان 8 ماه
پس از زلزله


